
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcaldía

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
Depto. Adqu¡siciones

APRUEBA CONTRATO SUSCRITO CON DIFOR
CHILE S.A. POR "COi'PRA DE BUS I8 ASIENTOS
PARA TRASLADO ALUi'NOS ESCUELA SQUE.
LLA".
tD 3017-112-LE24

DECRETO N' 207.- /

Lota, Febrero 05 de 2024.-

VISTOS:

a) Decreto Alcaldicio No 1.776 de fecha 2311112023,
que adjudica la "Compra de Bus 18 Asientos para Traslado Alumnos Escuela Squella', lD 3017-
112-L823, a DIFOR CHILE S.A.;

b) Contrato de fecha 1111212023, suscr¡ta entre esta
entidad y la Empresa DIFOR CHILLE S.A., para la "Compra de Bus 18 Asientos para Traslado
Alumnos Escuela Squella";

Y en uso de las facultades que me confieren los ar-
tículos 120 y 630 de la Ley 18.695, Texto refund¡do, Ley Orgánica Constitucional de Municipal¡da-
des;

DECRETO:

'lo APRUÉBASE el Contrato celebrado con fecha 1 'l

de Diciembre de 2023, entre la L Municipalidad de Lota y la Empresa OIFOR CHILE S.A., para
la 'Compra de Bus 18 Asientos para Traslado Alumnos Escuela Squella" , lO 3017 -112-1823.

2o El mencionado Contrato se entenderá para todos
los efectos, formar parte integrante del presente Decreto.

3o El cumplimiento que irrogue la presente resolución
tendrá la siguiente imputación: 215-29-03, presupuesto año 2Q23.-

0!ru
JEEP/RMC.-
Distribución:
o Dirección Administración y F¡nanzas
. Depto. Administración
o Depto. Adquisiciones
o Archivo.-

ANÓTESE, COMUNíQUESE A QUIENES coRRES-

MUNOZ


